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Antsla Valla Leht

oleks mida vaadata ja nautida.
 Janno, Margus ja Rainis  
ehitasid selle sündmuse puhuks 
trepi, riputasid kased lae alla ja 
aitasid erinevatel transpordi-
töödel. Eevi, Urve, Tiina, An-
neli ja Heli hoolitsesid lakka-
matult ruumide puhtuse ja 
korrashoiu eest. Ühiselt sai lava 
kaunistuseks kastimulda pan-
dud 500 kuuseistikut,  mis 
kevadel talgukorras Antsla 

ümbrusesse istutatakse.
 Muusikakooli õpetajad Ene 
Jõgi ja Ene Torrim kostitasid 
saabujaid mõnusate meloodia-
tega ja suur tänu vapratele 
Liivimaa Noorteorkestri muu-
sikutele, kes külmetavate näp-
pude kiuste ilusa kontserdi 
andsid.
 Eesti sünnipäevaks valmis 
Tamme-Lauri tammega foto-
sein, mida õhtu jooksul ak-

tiivselt kasutati. Aitäh Kalev 
Joabile, kes fotoseina saamise 
korraldas ja õhtu alguses näh-
tud fotokollaaži kokku pani. 
Aitäh Antsla Gümnaasiumi ja 
Kuldre Kooli noorkotkastele ja 
kodutütardele ning juhenda-
jatele Piia Mandlile, Heli Kuul-
metsale, Aire Reiljanile, kes 
hoolitsesid riigilipu saali too-
mise ja välja viimise eest. Valla-
vanem tänas suure ja väärtus-

Linda Rahvamajas tähistasime 
Eesti 100. juubelit. Loodeta-
vasti väärikalt, meeleolukalt ja 
pisukeste külmavärinate saatel. 
Püüdsime, mis me püüdsime, 
kuid saali soojaks me kütta ei 
jõudnudki.
 Mõtlen tänutundega kõiki-
dele inimestele, kes selle sünd-
muse kordaminekule kaasa 
aitasid- kaks nädalat pikki päevi 
rassimist, et meie inimestel 

14. märtsil 2018 elas rahvastikuregistri andmetel Antsla vallas 4595 inimest

Minu 5-aastane tütar küsis 
mõni nädal tagasi, mida meie 
Eestile kingime. Ma seisatasin ja 
mõtlesin korraks. Kallis laps, ei 
saa olla suuremat ja paremat 
kingitust kui Teie kolm, mu 
armsad lapsed!  Sest lapsed 
ongi ju suurim kink, mida me 
teha saame.
 Mis teeb ühest riigist riigi ja 
vallast valla? Need on ikka  
meie omad inimesed. Kes siis 
veel meie riigi ja valla eest seisab 
kui mitte meie ise. Näitena 
tahaksin tuua Antsla ja Urvaste 
valla ühinemise, kus tänu aktiiv-
setele Urvaste valla elanikele  
sai võimalikuks Antsla vallaga 
liitumine. Antsla vallas elab 01. 
jaanuari 2018.a. seisuga 4603 
inimest. ME pole kuigi suur 
vald aga usun, et piisavalt 
jätkusuutlik, et püsima jääda. 
Eesti on Euroopa mõistes väike 
riik, aga ometi oleme oma 
väiksust hästi ära kasutanud. 
Näiteks suutis Eesti Euroopa 
Liidu eesistumise perioodi pool 
aastat varem ära korraldada. 
Sama võib öelda ka Meie valla 
kohta. Miski ei takista Antsla 
vallast teha sellist paika, mis on  
suurem, kui eemalt paistab. 
Meie valla areng on meie endi 
kätes – SINU, MINU, MEIE.  
Oma kodukoha käekäigu eest 
vastutame ainult MEIE ise. Iga 
inimene on tähtis, iga amet on 
tähtis. Me ise peame tähtsus-
tama oma naabrit, oma õpeta-
jat, oma tööandjat ja oma 
perekonda – kõik eluvald-
konnad on meie valla arengu 
vundamendiks.
 Olen oma lühikese ametiaja 
jooksul kogenud üsna palju 
kriitikat ja pahameelt valla töö 
suhtes. Haldusreform seadis 
meile palju uusi ülesandeid, 
millega Me üritame toime tulla. 
Siinkohal on tähtis iga valla 
elaniku panus meie kodu 
elamisväärsemaks muutmisel, 
sest ilma Teieta poleks ka Meie 
valda - ANTSLAT.  
 Usun, et olete tähele pan-
nud, et Antsla valla erinevates 
paikades on puud riietunud 
vabariigi juubeliks sini-must-
valgeks.  Antsla valla aktiivsed 
noored koos valla töötajatega 
kaunistasid 100 puud sini-
must-valge rüüga. Nii saavad ka 
meie vallas kasvavad puud koos 
meiega Eesti Vabariigi sünni-
päeva tähistada. Suur Aitähh 
toreda algatuse eest.
 24. veebruaril täitus 100 
aastat Eesti Vabariigi sünnist. 
See on aukartust äratav num-
ber. Aga veel rohkem aukartust 
äratavam on, et Meie vallas elab 
inimene, kes on vanem kui 
Eesti Vabariik. 9. märtsil tähis-
tas Salme Pommer Koigu külast 
oma saja kolmandat (103) sün-
nipäeva. Palju õnne Salmele 
ja õnne Meile kõigile!

AVO KIRSBAUM, 
vallavanem

100 +
liku töö eest meie perearste 
ning mitmeid kodanikke, kes 
oma tasasel moel on suuri 
tegusid teinud.
 Mis me küll ilma KSK 
meeskonnata teeks? Kaili-Kalle 
Soe hoolitseb alati maitsekate 
plakatite-voldikute ja ruumi-
kujunduse eest, Veiko Veski 
lööb igal pool käed külge, kus 
aga vaja. Ja Henri Otsing, kes 
nägi väga suurt vaeva püüdes  
valguskujundusega Linda Rah-
vamaja tumedat saali piduliku-
maks muuta. Henri Otsing 
koostas ka tekstid ja  lavastas  
koos kultuurikeskuse draama-
stuudioga  tunnustamistsere-
moonia „vaheklipid”, mis olid 
Antsla vallas erinevate  ajas-
tuste sündmustest inspiree-
ritud. Lugude algtekstide han-
kimisel kuulub suur tänu Viljar 
Kavantile. Kellel oli mahti 
kavalehte lugeda, see sai aimu ja 
teada, miks just need lood lahti 
rullusid.
 Aasta Sportlase lugu oli 
seotud Aksel Kersnaga, eduka 
ettevõtja auhinna loo  puhul 
tuletasime meelde Antsla Tar-
witajate Ühistu ja olulise Antsla 
Priitahtlike Pritsumeeste Ühin-
gu loomise. Viimane asutati 
aastal 1904.  Silmapaistva Noo-
re auhinna puhul oli tegemist 
traagilise looga, kui 1941. aastal 
Urvaste kandi 16-aastane Tullio 
Lindsaar kaitses sini-must-
valget riigilippu ja tapeti selle 
eest. Aasta Tegu auhinna lugu 
oli loomulikult  inspireeritud 
Hauka Laadast, mis tegutseb 
pea katkematult juba 1960nda-
test aastatest.
 Nõiariigi köök pakkus meile 
mõnusaid maitseelamusi, kasu-
tades suupistetes kohalikku 
toorainet ja loomulikult kasuta-
sid Hanna ja Karille Bergmann   
makroonide valmistamisel  
meie Urvaste kama. Õhtut jäi 
lõpetama heal tasemel tantsu-
muusikat pakkuv Piirilinna 
Bigbänd.

 Kõige suurem tänu aga 
kuulub meie nominentide esi-
tajatele – ilma teieta ei oleks 
meil kedagi lavale kutsuda ega 
tunnustada. Palju õnne meile 
kõigile!

MERLE TOMBAK,
ku l tuu r i -  j a  noor soo töö 
spetsialist

2017. aastal moodustus Antsla 
ja Urvaste valla ühinemise teel 
uus Antsla vald. Valla tuleviku 
läbimõeldud kavandamiseks 
on algatatud uue arengukava 
koostamine.

Austatud Antsla valla elanikud, ettevõtjad, kolmanda sektori esindajad 
ning kõik teised, kellele läheb korda piirkonna käekäik!

26. märtsil algusega kell 14.00-17.00 
toimub  Antsla Kultuuri- ja spordikeskuses 

ARENGUSEMINAR.  

Tule ja mõtle kaasa!

Seminari aitab läbi viia 
konsultatsiooniettevõte OÜ 
Cumulus Consulting.

 fotod: ERLI RAUDNÕMM

Linda rahvamajas toimunud EV100 sünnipäevapeol oli huvilistel võimalus fotografeerida end meie valla sümboli, Tamme-Lauri 
tamme foto taustal. Fotoseina ostmist finantseeris Kodanikuühiskonna Sihtkapital. Fotoseinal kasutatud foto autor Janek Joab.  
Kuna EV100 sünnipäeva pidustused kestavad  2020. aasta 24. veebruarini, on totosein ülevale ka mitmel teisel meie piirkonna 
tähtsündmusel. 

Arutleme üheskoos, milline peaks Antsla vald tulevikus olema.
Arenguseminari tulemusena pannakse paika valla pikemaajalisem visioon ja 
määratletakse järgmiste aastate peamised lahendamist vajavad küsimused.

Lisainfo: Kalev Joab tel  5040 701 

Eesti, Eesti ela Sa...Eesti, Eesti ela Sa...
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Vallavalitsus on eelarvet koostades olnud konservatiivne ning suurt tõusu tulude 
laekumisel ei prognoositud. Eelarve koostamise lähtealuseks on arengukava, eel-
arvestrateegia ning reaalsed võimalused ja kindlad vajadused.

Põhi - ja investeerimistegevuse kulud 7,7 
miljonit eurot.

• Kulud  haridusele  on  4,2  
miljonit  eurot,  millest  kaetakse  
Kuldre Põhikooli,  Kuldre  lasteaia,  
Antsla Gümnaasiumi, Lusti las-
teaia, Antsla Muusikakooli, kooli-
transpordi, koolitoidu, huvitege-
vuse ja haridusürituste kulud ning 
kulud teistele omavalitsustele, kus 
õpivad või käivad lasteaias meie 
valla lapsed.
• Kulud  majandus  ja  keskkonna-
kaitsele  on  1,16 miljonit  eurot, 
mis hõlmab arendustegevuse, hal-
jastuse, kalmistute, jäätmekäitluse, 
elamumajanduse, veevarustuse, 
tänavavalgustuse ja vallateede ning 
tänavate korrashoiu kulusid.
• Kulud üldvalitsemisele on 667 
tuhat eurot. Siia alla kuuluvad voli-
kogu ja vallavalitsuse, samuti ühis-
tegevuse ja laenu intresside kulud 
ning reservfond.
• Sotsiaalne kaitse 601,8 tuhat 
eurot. Riiklik toimetulek, toetused 
puuetega isikutele ja lastele, 
hooldekodu kohtade toetused ja 
tasud, avahoolduse ja tugiteenusega 
seotud kulud ning asenduskodude 
toetused.
• Vaba aeg, kultuur ja religioon 
757,5 tuhat eurot. Raamatukogude, 
rahvamajade, noortekeskuste ning 
spordi- ja seltsitegevuse tegevus-
kulud. Toetused ühisüritusteks, 
seltsitegevuseks ja usuasutustele 
ning valla lehe toimetamise kulud.
• Ülejäänud  143,3  tuhat  eurot  
jaguneb kolme valdkonna  vahel,  
milleks  on  riigikaitse,  avalik  kord  
ning tervishoid.
• Laenude tagasimaksed summas 
180,1 tuhat eurot.

2018. aasta investeeringud moodustavad valla eelarvest 2,2 miljonit eurot.

• Aktsiate soetus Võru Vesi - Kobela survetrass 
• Kuldre kooli staadioni renoveerimine 
• Autode soetus sotsiaalhoolekande vajadusteks 
• Vallamaja hoone renoveerimisprojekt ja II korruse remonditööd 
• Maade ost ja mõõdistamine 
• Antsla turuplatsi rajamine 
• Tänavavalgustuse renoveerimine-projekti omaosalus 
• Tervisekeskuse projekteerimine ja ehitus 
• Teehoiukava investeeringud 
• Keeri tiigi pargi renoveerimise II etapp 
• Mänguväljak- Kuldresse- kaasav eelarve 
• Antsla Noortepargi rajamine 
• Urvaste noortekeskuse renoveerimine 
• Tsooru Rahvamaja lava ja saali renoveerimine 
• Linda rahvamaja saali renoveerimisprojetk 
• Uue Antsla Rahvamaja radiaatorite paigaldus 
• Antsla Gümnaasiumi B korpuse  projekteerimine ja C korpuse renoveerimine 
• Erihoolekandemaja eelprojekt 

EVE SIKK, pearaamatupidaja
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2018. aasta eelarve tulud on    
7,7 miljonit eurot.

Põhitegevuse tulud 5,57 miljonit 
eurot.
• Eelarve tuludest 2,5 miljonit 
eurot moodustab tulumaks. 
Tulenevalt „Tulumaksuseadu-
sest“ laekub 2018. aastal mak-
sumaksja elukohajärgsele koha-
liku omavalitsuse üksusele 
11,86% residendist füüsilise 
isiku maksustatavast tulust. 
2017. aastal laekus 11,6%.
• Maamaks moodustab eelarve 
tuludest 145 tuhat eurot. Antsla 
vallas 01.01.2018 on elamumaa, 
metsamaa ja muu maa maa-
maksumäär 2,2% maa maksus-
tamishinnast aastas. Põllu-
majandussaaduste tootmiseks 
kasutusel oleva haritava maa ja 
loodusliku rohumaa maa-
maksumäär 2,0% maa maksus-
tamishinnast aastas. Maamaks 
laekub 100% valla eelarvesse.
• Kaupade  ja  teenuste  müü-
gist  kogutakse  eelarvesse  251  
tuhat eurot. Siia  kuuluvad  rii-
gilõivud, tulud majandustege-
vusest, kaupade ja teenuste 
müük, renditulu ning õiguste 
müük.
• Saadud toetused moodusta-
vad eelarve tuludest 2,67 mil-

EELARVE  TULUD

EELARVE  KULUD

jonit eurot.  Tasandusfond on 
mõeldud valdade ja linnade eel-
arveliste võimaluste ühtlusta-
miseks. Toetusfond koosneb 
valdkondlikest toetusliikidest, 
võimaldades katta õpetajate 
tööjõukulusid, tagada kooli-
lõunat, maksta toimetuleku-
toetusi ja vajaduspõhist pere-
toetust ning hooldada koha-
likke teid. Muud sihtotstar-
belise toetused on projekti-
põhised, kindlate kulude katte-
allikad.

Antsla valla 2018. aasta kulud

Antsla valla 2018. aasta tulud

2018. aasta eelarve koostamisel lähtus valla-
valitsus järgmistest põhimõtetest:
• tulude ja kulude planeerimisel ja kohustuste 
võtmisel jälgitakse konservatiivsuse printsiipi
• korraldatakse ametiasutuse ja hallatavate 
asutuste tegevust erinevate teenuste osutamisel 
selliselt, et oleks tagatud eelarvevahendite 
sihipärane, optimaalne ning säästlik kasutamine.

• Muud tulud (keskkonnatasud) 
moodustavad eelarvetuludest 
5,5 tuhat eurot.

Investeerimistegevuse tulud 543,6 
tuhat eurot.
• 217,8   tuhat   eurot   laekub   
Ettevõtluse Arengu Sihtasu-
tuselt - Kobela tööstusalaga   
piirneva taristu rekonstruee-
rimiseks.
• 325,8 tuhat eurot laekub  
Rahandusministeeriumilt - 

Antsla noortepargi ja turuplatsi 
rajamiseks ning ühinemistoetus 
investeeringute katteks.

Finantseerimistegevuse tulud 1,597 
miljonit eurot
• Aasta alguse jääk summas 597 
tuhat eurot suunatakse eelarve 
kulude katteks.
• Laenu võetakse summas         
1 miljon eurot Antsla Güm-
naasiumi koolihoone C kor-
puse renoveerimiseks.
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Vallavalitsuse istungitest

Vallavolikogus otsustati 
20. veebruaril toimunud volikogu istungil:
•  Kinnitati Antsla valla 2018. aasta eelarve kogumahus 7 713 123 

eurot.
•  Otsustati eraldada täiendav omaosaluse kaasfinantseering 

projektile „Kaika seltsimaja energiatõhusamaks ning tule-
ohutusnõuetele vastavaks muutmine” summas 998 eurot.

•  Muudeti Antsla valla valimiskomisjoni koosseisu.
•  Otsustati seada hoonestusõigus Lusti tee 5, Lusti tee 7 ja      

Lusti tee 9 kinnistutele OÜ MPPUIT kasuks.
•  Otsustati osaleda projektipartnerina projektis „Antsla reovee-

puhasti rekonstrueerimine”, mille kogumaksumus on hinnan-
guliselt 1 337 498 eurot. Projekti teostajaks on AS Võru Vesi. 
Projekti heakskiitmisel on valla omafinantseering kuni 330 000 
eurot.

•  Otsustati osaleda mittetulundusühingus „Võrumaa Turismiliit”.
•  Toimus Antsla valla põhimääruse I lugemine.

HELLE SAVI, volikogu sekretär-registripidaja

Antsla Vallavalitsuse 08. veebruaril 2018 toimunud istungil 
anti 10 korraldust ja kehtestati 1 määrus. 
Anti korraldus Antsla vallas Uhtjärve külas katastriüksuse 
moodustamiseks. Anti projekteerimistingimused päikeseelektri-
jaama projekteerimiseks. Arturi Elekter OÜ-lt telliti Antsla valla 
tänavavalgustuse hooldustöid perioodil 01.04.2018 kuni 
28.03.2023. Anti korraldused sotsiaalhoolekandeliste küsimuste 
lahendamiseks. Anti nõusolek Antsla Tehnikaspordiklubi MTÜ- le 
avaliku ürituse „Kobela Jää 2018” korraldamiseks. Kehtestati 
määrus „Reovee kohtkäitluse ja äraveo eeskiri”, millega regu-
leeritakse reovee kohtkäitlust, kogumismahutitest äravedu ja 
ühiskanalisatsiooni purgimist Antsla valla haldusterritooriumil. 
Eeskiri kehtib juriidilistele ja füüsilistele isikutele, kes: 1) teostavad 
reovee kohtkäitlust; 2) osutavad reovee äraveo teenust. Eeskirja ei 
kohaldata maa-ala omanike või valdajate suhtes, kel peab 
veeseaduse kohaselt olema heitvee või teiste vett saastavate ainete 
suublasse juhtimiseks vee erikasutusluba.

Antsla Vallavalitsuse 14. veebruaril 2018 toimunud istungil 
anti 2 korraldust ja kehtestati 1 määrus. 
Muudeti korraldust Antsla Muusikakooli hoolekogusse valla-
valitsuse esindaja nimetamine ja  hoolekogu koosseisu kinnitamine. 
Anti korraldus ravikulude hüvitamiseks. Kehtestati määrus „Antsla 
valla ajalehes reklaami ja kuulutuste hindade kehtestamine”, mille 
alusel kehtestati Antsla valla ajalehes reklaami ja kuulutuste 
avaldamise hinnad. Määrust ei rakendata Antsla Vallavalitsuse ja 
vallavalitsuse hallatavate asutuste ning mittetulundusühingute 
poolt avaldatavatele kuulutustele. 

Antsla Vallavalitsuse 21. veebruaril 2018 toimunud istungil 
anti 5 korraldust.
Korraldustega lahendati sotsiaalvaldkonna taotlused ja MTÜ-le 
Tsooru V-klubi anti nõusolek kahe avaliku ürituse, „Tsooru Jää 
2018” korraldamiseks ja „Tsoorukandi Jaanipäev”, korraldamiseks. 

Antsla Vallavalitsuse 28. veebruaril 2018 toimunud istungil 
anti 15 korraldust.
Anti korraldused sotsiaalhoolekande valdkonnas. Otsustati viia läbi 
hankemenetlus Linda rahvamaja rekonstrueerimisprojekti koostaja   
leidmiseks. Otsustati viia läbi hankemenetlus Tsooru rahvamaja  
lava rekonstrueerimiseks ehitaja leidmiseks. Anti ehitusluba tiigi  
ümberehitamiseks Ähijärve külas Algatati Lusti tee 12 kinnistule 
Lusti päikeseelektrijaama püstitamiseks detailplaneeringut 
koostamata projekteerimistingimuste andmiseks avatud menetlus. 
Lahendati maakorralduslikke küsimusi. MTÜ-s Võrumaa 
Turismiliit Antsla valla nimel liikmeõigusi teostavaks isikuks nime-
tati vallavanem Avo Kirsbaum ja tema asendajaks abivallavanem 
Kurmet Müürsepp.  MTÜ-s Võrumaa Partnerluskogu Antsla valla 
nimel liikmeõigusi teostava isiku vallavanem Avo Kirsbaum 
asendajaks nimetati abivallavanem Kurmet Müürsepp. 

Antsla Vallavalitsuse 7. märtsil 2018 toimunud istungil anti 9 
korraldust.
Anti korraldused sotsiaalhoolekandeliste küsimuste lahendami-
seks. Eraldati toetusi kultuuri- ja spordivaldkonnas tegutsevate 
noorte toetamiseks, samuti MTÜ- dele mittetulundustegevuste 
toetamiseks. Kehtestati Antsla vallas asuva  krundi „Kooli tee 12” 
detailplaneering. Väljastati tegevusluba Noorte Muusikute 
Arendamise Klubi MTÜ-le projektlaagri läbiviimiseks  22.07.2018. 
kuni 27.08.2018 Antsla vallas Uhtjärve Ürgoru Nõiariik OÜ-s.

Antsla Vallavalitsuse 12. märtsil 2018 toimunud istungil anti     
8 korraldust ja 2 määrust. 
Anti korraldused sotsiaalvaldkonna küsimustes ja väljastati 
ehitusluba Uhtjärve külas ja Antsu külas. MTÜ-s Terve Võrumaa 
Antsla valla nimel liikmeõigusi teostavaks isikuks nimetati 
vallavanem Avo Kirsbaum.

KERSTI KÄIS, vallasekretär 

Antsla valla 2018. a EELARVE
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Aasta  pere  -  perekond 
T õ n i s t e ,  k e s  o n  k o g u-
kondlikult aktiivsed paljudes 
Antsla vallaga seotud ette-
võtmistes. Evelyn on aktiivne 
kaasarääkija ja mõttetalgute 
algataja paljudes oma kodu-
kandiga seotud küsimustes. 
Tema silm läheb alati särama 
kui kohalikud ettevõtlikud 
inimesed uute algatuste ja 
põnevate projektidega välja 
tulevad. Ta teab, et miski siin 
ilmas ei sünni juhuslikult, ta 
oskab märgata ja hinnata 
siinsete inimeste ettevõtlikust 

arendajatest. Paljuski tänu 
temale ja tema pühendunud 
tegevusele on jahikeskus just 
seda nägu, mis on leidnud 
tunnustust nii vallas kui maa-
konnas. Nende peres kasvab 
kolm toredat last Trine, Tristan 
ja pesamuna Kendrik. 
Teine nominent: perekond Kaido 
Juks ja Eerika Lääts

Kohaliku Elu Edendaja - 
Üllar Salumets. Vanasti oli nii, 
et kirikuõpetaja oli tõesti hinge-
karjane, kelle poole pöörduti 
abi saamiseks ja kes aitas kogu-
konnas luua ühtsust. Meie 
Urvaste kihelkonnas saame ka 
tänapäeval öelda, et meil on 
hingekarjane selle sõna kõige 
paremas tähenduses,  sest 
Urvaste koguduse õpetaja Üllar 
Salumets seda just ongi. Olles 
ise spordipisikuga nakatunud, 
külvab ta seda hoolega ka 
kogukonnas. Kogudusetöö ja 
spordipisiku külvamise kõrval 
jõuab Üllar panustada ka kogu-
konna tegemistesse - iga-
aastane külakoosoleku korral-
damine, EV100 raames õuna-
puude istutamine koos kihel-
konna koolidega, Urbanipäeva 
laada ettevalmistus või kiriku 
tutvustamine külla saabuvatele 
gruppidele - need on vaid 
mõned näited sellest, mida 
Üllar  hingega te inud on. 
Tõeline kogukonna pärl ja 
kohaliku elu edendaja.
Teised nominendid: Urvaste Külade 
Selts, Piia Mandli,  Helger Kavant 
ja MTÜ Urvaste Villike, Veiko 
Haugas, Hauka Veloklubi ja 
MTÜ Kaikamäe.

Antsla valla Parim sportlane 
- Taavi Kannimäe. Tema 
pühendumus rattaspordile on 
aukar tust  äratav.  Teda ei 
hirmuta vihm ega lumi, pime-
dus ega jäine tuul - kui on 
treeningplaanis 4 tundi ratta-
treeningut, siis pole oluline 
milline on ilm- on vaid  eesmärk 
oma tulemusi parandada, et 
suudaks ka kõige tugevamatele 
Eesti rattasportlastele kanda-
dele astuda!
Teised nominendid: Erko Sibul, 
Antsla Jalgpalliklubi

Aasta küla - Kraavi küla. 
Kraavi küla rahvas on aastate 
jooksul näidanud, et koos asju 
ette võttes võib jõuda päris 
kaugele. Nii on Kraavi küla üks 
ilusamaid ja korrastatumaid 
külasid meie vallas. Külas on 
olemas laste mänguväljak ja 
võrkpalliplats. Ei puudu ka 
lipumast, kus pidupäevadel 
levib rahvuslipp. Lipumast 
soetati külapäeval saadud anne-
tustest ja külaseltsi liikmemak-
sudest. Mitmed küla korras-
tustööd tehakse talgukorras nii 
kevadel kui sügisel ning paljud 
suvised hooldus-ja niitmistööd 
vabatahtlikuna oma kulu ja 
kirja-dega külaelanike poolt. 
Üle kahe aasta korraldatakse 
külapäeva. Kuna Kraavi küla-
päev on kogunud tuntust kui 
üks hästi korraldatud kogu-
konnasündmus, siis väisavad 
külapäeva inimesed tervest 
vallast ja kaugemaltki. Küla-
päeval on alati olnud miski 
"rosin". Sel aastal jäi eriliselt 
meelde Kraavi küla tutvustav 
orienteerumismäng. 

Silmapaistev noor - Herbert 
Konnula, Herbert osales 2017. 
aastal  lõõtspillimänguga Vil-
jandi Pärimusmuusikakeskuses 
korraldatud üleriigilises võistu-
mängimises, kus sai eripreemia 
autentse mängustiili eest.  Stiil-
se mängu eripreemia tuli ka 
Võru Folgi Teppo tüüpi lõõtsa 
võistumängimisel. Herbert 
pääses ka Tallinna TV Rahva-
lõõtsa saate finaali. Osales ka 
rahvatantsutrupi pillimehena 
Soomes Europeade ja Hollo &  
Martta folkloorifestival i l .  
Urvaste Seltsimajas ei saaks 
toimuda kinoõhtuid i lma 
Herbertita. Ainult tema teab 
nende masinate hingeelu. 
Alates 9. veebruarist on seltsi-
majas ka raadiosaated." Ajan 
roitmine Contraga", saade on 
järelkuulatav You Tube's. Ja 
jälle on puldi taga Herbert 
Konnula. Kui pastoraadi pargis 
on Urbanipäeva laat või Seltsi-
majas jalakeerutus, paneb 
kõlarid paika ja reguleerib 
muusikat ikka Herbert. 

Teised nominendid: Hanna Hillak, 
Karl Martin Kambek, Karoliine 
Marinitseva ja Markus Meier

Antsla valla edukas 
ettevõtja  - Antsla 
Tarbijate Ühistu 
Hauka Konsumi 
kollektiiv. 

Antsla valla Aasta tegu 2017 - 
Kaika rattamaratoni korral-
damine  Hauka Veloklubi 
poolt, üle-Eestilise 150 osa-
lejaga rattavõistluse korralda-
mine, kus oli kohal Eesti jalg-
rattaspordi eliit ja lihtsalt ka 
tervisesportlasi.

Teised nominendid: Kuldre kooli 
võimla renoveerimine, Antsla linna 
vabaõhu korvpalliväljak + laste 
mängumaa, Kaika koori kokku-
kutsumine, Südamemuusika festival 
Roosiku külas, Urvaste ja Antsla 
valla ühinemine ja Kohviku avamine 
Roosiku külas.

Nominentide esitajate poolse 
tekstide põhjal
KALEV JOAB 

Igal aastal, Eesti Vabariigi sünnipäeva paiku tunnustab Antsla oma 
silmapaistvamaid inimesi või nende poolt ellu viidut ja nii juba 
viimased 7 aastat. Kindlasti tuleb rõhutada siinne loetelu on kui 
jäämäe nähtav osa. Tegelikkuses on meil tunnustamist väärivaid 
inimesi oi-oi kui palju. Sel korral jäid lihtsalt nemad sõelale. Pisut 
kahju on sellest, et nominentide esitajad on aastast aastasse samad. 
Loodan, et edaspidi saab esitajaid aina rohkem olema ning seeläbi 
pikem ka nimikiri, kelle seast valida. Kui Aasta Tegu osas on 
sõnaõigus läbi hääletamise kohalikul elanikkonnal siis teistes vald-
kondades teeb otsuse, keda sel aastal tunnustada, just selleks 
moodustatud komisjon. Tunnustused anti üle 23. veebruaril Linda 
rahvamajas peetud pidulikul Eesti Vabariigi sünnipäevapeol. 

Eelmises valla lehes tutvustasin koduteenust ja sotsiaaltransporditeenust. Tänases lehes leidsid koha toetused, mis on 
mõeldud rahvastikuregistri järgselt Antsla valla elanikele. Allpool nimetatud toetuste suurus ei sõltu sellest, kui 
suured on inimese sissetulekud. Toetuse saamiseks tuleb pöörduda valla sotsiaaltöötaja poole.

Juba järgmisest Antsla Valla Lehest saab lugeda toetustest, mille taotlemisel on oluline pere või üksikisiku abivajadus. 
Seniks soovin teile ilusat kevade algust ja ikka tervist!

Sünnitoetus

Koolitoetus

Toetus asenduskodu 
teenusel olevale noorele

Õnnetusjuhtumi toetus

Matusetoetus

Lapse kasvatamisega seotud kulutuste katmiseks, makstakse kahes osas:       
    sünni registreerimisel  
    1,5 aastaseks saamisel

On mõeldud põhihariduse omandamise alustamiseks

Asenduskodu teenusel olevale noorele kooli lõpetades
Asenduskodu teenusel olevale noorele iseseisva elu alustamisel  

Toetus on mõeldud isikule, kelle vara on hävinud või ulatuslikult 
kannatada saanud tulekahju või loodusõnnetuse tagajärjel

Matusetoetus on riigieelarvelistest vahenditest makstav toetus

200 €
300 €

100 €

50 €
150 €

kuni 500  €

250 €

Antsla valla tublimad 2017. aastal

Antsla vallas makstavad sotsiaaltoetused

TOETUS TOETUSE KIRJELDUS SUMMA

Maamaksu tasumisest on vabastatud maa omanik tema omandis oleva elamumaa 
või maatulundusmaa õuemaa kõlviku eest linnas, alevikus kuni 0,15 ha ja mujal 
kuni 2,0 ha ulatuses, kui sellel maal asuvas hoones on tema elukoht vastavalt 
rahvastikuregistrisse kantud elukoha andmetele. Omanikul, kellel puudub 
korrektne sissekirjutus, jääb kodualuse maamaksu soodustus arvestamata.
 Maa omanikud, kui teie maksuteatel ei kajastu kodualuse maamaksu soodustus,   
siis palun kontrollige üle oma sissekirjutus kas eesti.ee kaudu või küsides valla 
kantseleist telefonil 78 55004. Paljudel isikutel on aadress rahvastikuregistris küla 
täpsusega, kuid soodustuse saamiseks peab olema koha-aadressis ära märgitud ka 
lähiaadress. Hajaasustuses on lähiaadressiks katastriüksuse nimi, millel asub Teie 
elamu, milles alaliselt elate. Suurem hulk omanikke on sissekirjutatud küla 
täpsusega endise Urvaste valla piirkonnas.

Üleskutse maamaksuga seoses

ESTER HOMMIK, maa- ja planeeringute spetsialist

Meeldib, et poodi sisse astudes 
võtavad sind alati vastu sõbra-
likud ja naeratavad näod ja igast 
vahekäigust leiad veel mõne 
abivalmi inimese. Tead, et alati 
võid küsida, kui miskit ei leia 
või mõni toode rohkem huvi 
pakub. Ma ei tea, kui palju 
inimesi Konsumis tööl on, aga 
kunagi ei näe seal kedagi 
niisama seismas, alati ikka 
askeldamas, miskit riiulitele 
sättimas või miskit käruga 
kuhugi sõidutamas. Lihaletist 
saad ikka kaasa mõne hää 
soovituse. Ja kui ostud tehtud, 
siis samamoodi nagu poodi 
tulles, saadavad sind lahked 
sõnad ka poest väljudes.

Teine nominent: OÜ Hamery ja 
Riho Ruven

KERSTI KÕRGE, sotsiaaltöö peaspetsialist

fotod KALEV JOAB

Aasta küla – Kraavi, /Kaia Pruuli

Antsla valla 
edukas ettevõtja - 

Antsla Tarbijate 
Ühistu Hauka 

Konsumi kollektiiv 
/Merje Valtin/

Aasta Noor, Herbert Konnula

Aasta Pere, perekond Tõniste

ning vajadusel öelda paar head 
sõna, mida tema enda aadressil 
pole kahjuks väga palju olnud. 
Meistrite Päev, Jaanus Kala 
Viievõistlus, Villike Suveteater, 
Antsla Jahikeskus, Vana-Antsla 
mõis on mõned märksõnad, 
kus Evelyni panust on raske üle 
hinnata. Risto on võtnud oma 
südameasjaks Antsla jahtkonna 
parema toimimise, uluki austa-
mise traditsioonide püsimise 
ning laste ja noorte teadlikkuse 
tõstmise jahindusest ja laiemalt 
looduses toimuvast. Ta on üks 
Antsla Jahikeskuse loojatest ja 
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Hauka Veloklubi korral-
datav Kaika rattamaraton 
pälvis 23. veebruaril “Antsla 
valla Aasta Tegu 2017” tun-
nustuse. Mis tunne on sellist 
tiitlit võita?
Hea tunne on - see on suure 
hulga inimeste suure töö tule-
mus. Ligi 30 inimest on näinud 
vaevad, et see sündmus toi-
muks. Esialgu on keeruline 
sellist hulka inimesi harmoo-
nias tööle panna, kuid me saime 
sellega hästi hakkama. See 
annab indu uuesti ja paremini 
korraldada.
Mis oli neli aastat tagasi 
rattamaratoni korraldamise 
ajendiks? Kuidas see kõik 
alguse sai?
Kaikas on toimunud rattasõit, 
mitte küll maraton, sellest ajast 
saati, kui ma väike poiss olin. 
Keegi vist väga täpselt ei tea, kui 
ammusest ajast see toiminud 
on. Hauka Veloklubi, Ülar Mo-
reli eestvedamisel, hakkas seda 
korraldama siis, kui Tsooru     
V-klubi seda enam ei teinud.
Mis motiveerib sind ja 
Hauka Veloklubi igal aastal 

jalgrattamaratoni korral-
dama?
Maratoni korraldamine on küll 
suur töö, aga see toimub 
niimoodi mööda minnes ja see 
on asi, mida tahaks teha. Kuna 
meil on klubis väga palju 
aktiivseid inimesi, kelle koos-
tööl see maraton ja Antsla 
rattatuur toimuvad, siis ei ole 
ühel inimesel suurt koormust. 
Paljud inimesed teevad võrdselt 
tööd. Ilmselt, kui meie punt 
oleks väiksem, siis kindlasti 
raugeks see hoog üsna kähku. 
Üksinda ei jõuaks seda teha.
Samaaegselt Kaika ratta-
maratonile korraldate ka 
Antsla rattatuuri, osalete 
Hauka Veloklubiga erine-
vatel maratonidel ja käite 
treeninglaagrites ning te 
teete seda kõike vabataht-
likkuse korras ja oma põhi-
tööde kõrvalt. Kuidas te 
jõuate?
Sõitmine on hobi, kuid mara-
toni korraldamine on popula-
riseerimaks jalgrattasõitu meie 
kogukonnas ja eriti just laste 
seas. Minu arvates on valla 

rattatuur peamiselt lastele ja 
nende osakaal on ka kõige 
suurem. 
 Kes teeb, see jõuab ja kui 
alustad, tekib harjumus ning 
lihtsalt passimine enam ei 
meeldigi.  
Kirjelda palun, kuidas toi-
mub ühe rattamaratoni kor-
raldamine? 
Esmalt peab olema huvi, soov, 
idee, koht ja aega ning teotahet 
peab ka olema. Kui need kõik 
on olemas, tuleb paika panna 
maratoni rada ja hakata sõl-
mima erinevaid kokkuleppeid 
maaomanike, kohaliku oma-
valitsuse, maantee- ja kesk-
konnaametiga. Lisaks tuleb 
kuidagi rahvas kokku meelitada 
ehk reklaami teha. Enne mara-
toni tuleb kindlasti meeskon-
naga koha peal käia ja näidata 
täpselt ära, kus miski olema 
peab. Päev enne tuleb stardi-
paik üles ehitada. Viimasele 
hommikule ei saa ülesandeid 
väga jätta, sest kuna enamus  
Veloklubi l i ikmeid ise ka 
võistlevad, tahaks, et kõik enne 
juba korras oleks. 
Kui suur on inimeste hulk, 
kes maratoni korraldamises 
kaasa löövad?

Ürituse korraldajate hulk jääb 
kolmekümne ringi, sealhulgas 
on ka raja turvajad Kaitse-
liidust, toitlustajad, inimesed, 
kes võtavad aega, korraldavad 
parkimist, registreerivad osa-
lejaid jne.
Kui pikk on rattamaratoni 
planeerimise aeg? Kas ühe 
maratoni lõppedes, algab 
kohe teise planeerimine?
Ühe maratoni korraldamine on 
ühest maratonist teiseni. Spon-
sorite leidmisega tuleb alustada 
juba umbes üheksa kuud enne 
sündmuse toimumist. Raja-
meister Leho Laidver on uut 
rada teinud alates septembrist, 
eelmine maraton toimus augus-
ti alguses. Sel aastal on olulisel 
määral meie rada ka muutunud.
Mis on rattamaratoni korral-
damise juures kõige keeru-
lisem?
Kogu kompott kokku panna ja  
toimima saada. Midagi ei saa 
juhuse hooleks jätta. Kõik 
nüansid peavad olema mitu 
korda üle kontrollitud. Näiteks 
eelmisel aastal oli kõik justkui 
üle kontrollitud, kuid sama 
päeva hommikul selgus, et 
helisüsteemi osas oli toimunud 
mööda rääkimine ja viimasel 

Antsla valla Aasta Tegu 2017

E e s t i  Va b a r i i k  s a i  1 0 0 -
aastaseks. 100 on väikese lapse 
jaoks suur arv. Ühe väikese riigi 
jaoks on see samuti korralik 
eluiga, mida tuleb suurelt 
tähistada. Nii seda Lusti Laste-
aia väikesed ja suured Eesti 
Vabariigi kodanikud ka 23. 
veebruaril tegid.
 Et pidu hästi korda läheks, 
hakati selleks valmistuma juba 
varakult.  Lapsed õppisid ja 
õpetajad õpetasid hoolega 
laule, tantse ja luuletusi. 23. 
veebruariks oli esinemiskava-
dele viimane lihv antud ja pidu 
võis alata.  
 Hommik algas piduliku 
aktusega, mida aitasid veel 
pidulikumaks muuta Kaitse-
liidu Võrumaa maleva esindaja 
ning Antsla rühma kodutütred 
ja noorkotkad, kes tõid saali 
lipud ning seisid kogu aktuse 
ajal pidulikus lipuvalves. Laste-
aialapsed kinkisid juubilarile 
oma õpitud laulud, tantsud ja 
salmid. Pärast aktust toimus 
ühine sünnipäevatordi söö-
mine. 
 Sellega aga ei olnud veel 
sünnipäeva tähistamine lõppe-
nud. Koos mindi vaatamata 

krõbedatele külmakraadidele 
ühisele paraadile Lusti külas. 
Kaasa võeti lipud, tõrvikud, 
õhupallid ning hea tuju. Juhuse 
tahtel ühinesid meie paraadiga 
ka NATO lennukid ning head 
fantaasiat appi võttes võis 
märgata nende poolt taevasse 
joonistunud arvu 100. Pärast 
paraadi jäädvustati rongkäigust 
osavõtjad ka ühisele fotole.

 Lõpetuseks oleks ehk paslik 
lisada mõningaid laste mõtteid 
Eestimaast:
* Eesti on selline, kus räägitakse 
eesti keelt. Ja Eestis on eesti 
lipud. Ja Eestis on väga tähtsad 
kohtunikud. Ma olen kohtu-
nikke näinud, koolimajas ja igal 
pool. Eesti on väga tore maa, 
sellepärast, et ta on nii väga 
nunnu, väike.
* Eesti on eesti lipp, eesti majad. 
Mul on ainult kodus Eestimaa.
* Eesti on maa. Inimeste maa. 
Lipp. Rahvusmaa - Eesti ini-
meste maa.
* Mulle meeldib see maa, sest 
seal on meie kodud. Tal on küll 
ilusad puud ja ilusad majad ja 
ägedad muuseumid (ma ei ole 
käinud, aga mu õde küll on 

käinud). Mu pere elab Eesti-
maal.
* Siin on tore elada sellepärast, 
et siin on ilusad puud ja sel-
lepärast, et siin on palju rohkem 
poodisid kui Soomes näiteks.
* Eesti on hästi väike linn. 
Eestis elab vähe inimesi. Eestis 
on ainult üks lasteaed - see on 
Lusti lasteaed.
* Meeldib hästi siin elada, sest 
isegi ma ei tea. Siin on meri ja 
meres saab ujuda. Et siin on 
jõuluvana, mitte näärivana, sest 
näärivana on Venemaal. Ja siin 
on väga palju värsket õhku.
* Siin müüakse hamburgerit ja 
tehakse ise soojaks. Hamburger 
maksab 2 eurot. Ja kohvi või 
kakao maksab 1 euro. Mul on 
kodu, kus on suur plats, kus 
saab midagi ehitada, onne ja...
* Siin saab istuda ja süüa. Eestis 
on inimesed, kes võtavad teisi 
vastu. Siin saab ringi vaadata, 
näed mänguasju ja selliseid 
inimesi, kes on sõbralikud.

 Selliste lihtsate asjade pärast 
ongi meie lastel Eestimaal hea 
elada.

LUSTI LASTEAIA PERE

Eesti Vabariigi 100. juubeli tähistamine 
Lusti Lasteaias

minutil saime Võrust asenduse.
Miks otsustasite 2017. aastal 
Kaika rattamaratoni laien-
dada ja viia ürituse üle-
eestiliseks? 
Iga asi peaks kogu aeg kasvama, 
et sellel tulevikku oleks. Taht-
sime kasvada ja selle läbi are-
neda. Lisaks soovisime meie 
kodukanti ka muule rattamaa-
ilmale tutvustada. Meie piir-
konnas suurt maratoni varem 
olnud ei ole. Meie maratonil 
võiks olla idee järjepidevalt 
osalejate arvus kasvada. See 
hoiab motivatsiooni üleval ja 
järelikult on millegi heaga silma 
jäädud, et inimesed siia tagasi 
tulevad. 
Milline peaks olema Kaika 
rattamaratonil või Antsla 
rattatuuril osaleja etteval-
mistus?
Rattatuuri osavõitlused on 
lühemad ja sellega saab kind-
lasti igaüks hakkama. Alati on 
võimalus ka niisama rada läbi 
sõita. Maratonil on aga kaks 
distantsi - 20 km ja 50 km. 50 
km vajab juba ettevalmistust ja 
füüsist. Ettevalmistuseks piisab 
lihtsalt rattaga sõitmisest ja 
tegelikult ka jalutamisest. 
Inimesel, kes talv läbi rattaga ei 

sõida, on hea Kaika maratoniks 
valmistuda kepikõndi tehes. 
Mida sa ütleksid inimesele, 
kes on igal aastal rattamara-
tonil osalemisest mõelnud, 
kuid ei ole sinna jõudnud?
(Muiates) Tuleks mõelda, kas 
tasub ikka minna, sest kui korra 
juba tuled, siis hakkadki käima. 
Üldiselt see on nakkav ja kui ilm 
on hea, siis on see kindlasti 
meeleolukas kogemus. Ma ei 
tea, et kellelgi oleks peale 
maratoni halb meeleolu. Oma 
viie võistlusega pakume ini-
mestele võimalust tulla liikuma, 
sest liikumine on tervis. 
 Hauka Veloklubil on 2018. 
aastal plaanis korralda kuus 
võistlust ja ise osaleda umbes 
viiekümnel. Kaika rattamara-
ton toimub 4. augustil ja regist-
reerumine maratonile on ava-
tud lehel www.sportos.eu. 30. 
mail toimub Pärsimäel Haanja 
Rattaklubi krossisarja etapp. 
Antsla rattatuuri etapid toi-
muvad 18. mail, 15. juunil, 13. 
juulil ja 24. augustil.

Antsla valla Parim sportlane 
2017 ja Hauka Veloklubi liikme, 
Taavi Kannimäega vestles 
KELLI AIA

Ess-soo vana turbamaardla
saab samblase katte

äravool suletakse erinevalt. 
Kohati tehakse seda ainult 
paisudega, mistap peaks suu-
renema veelindude arvukus 
soos. Vana kaevanduse idaserva 
p e a k s  t e k k i m a  s u u r e m 
vabaveeline märgala. Turba-
sammal külvatakse freesvälja-
kule sõnnikulaoturi või muu 
sarnase tehnikaga, selle peale 
puistatakse niiskuse hoidmi-
seks põhku. Selle tulemusena 
peaks 3-4 aastat pärast sambla 
külvamist olema 70-80% kae-
vandusalast sambla all ja küm-
nekonna aasta pärast on seal 
loodusliku ilmega soo.
 Kuivenduskraavide sulge-
mine ei tohiks väidetavalt mõju-
tada urvastelaste marjakohti 
Ess-soo loodeosa õõtsik-
madalsoos, kuid aitab ära hoida 
soo metsastumist. 
 Kaevandusala kuivendus-
kraavide kallastelt võetakse 
maha noored kased, mis samuti 
tekitavad liigset varju. Männid 
jäävad alles. Palju elevust tekitas 
koosolekul nõukogude ajal Ess-
soosse rajatud asfalttee, mis on 
plaanis säilitada nii selleks, et 

8. märtsil toimus Urvaste 
seltsimajas RMK eestvõtmisel 
Ess-soo taastamise teemaline 
kaasamiskoosolek. RMK-l on 
Euroopa Liidu ühtekuuluvus-
fondi rahastuse toel plaanis 
sulgeda sood ümbritsevad 
kuivenduskraavid, harvendada 
männipuistuid Ess-soo põhja- 
ja lõunaosas ning sulgeda ka 
freesturbavälja kraavid ja kül-
vata sinna turbasammal, mis 
tuuakse kohale mujal Eestis 
kaevandamisele minevatelt 
aladelt. 
 RMK esindaja Priit Voolaiu 
sõnul tuleb sood ümbritsevate 
kuivenduskraavide täitmiseks 
rajada 4-4,5 meetri laiused 
puudevabad koridorid, kuid 
üritatakse säil itada nende 
looduslik ilme ehk siis kori-
dorid ei tule tikksirged ja neid 
katkestatakse säil itatavate 
puude gruppidega. Puistute 
harvendamine on aga vajalik 
selleks, et nad vähem vett kulu-
taksid ja et sootaimed saaksid 
rohkem valgust.
 Vana kaevandus jagatakse 
mitmeks katselapiks, kus vee 

uuringualal paremini liikuda kui 
ka selleks, et freesväljaku poo-
led oleksid eraldatud ja nii saab 
erinevaid taastamisvõtteid 
paremini hinnata. Alles jääksid 
tee ääres kasvavatest puude-
ribast üksikud suuremad puud 
röövlindudele saagijahiks.
 Loodusgeograaf  Ain Kull 
kõneles hästi huvitavalt Ess-
soos juba mõnda aega läbi 
viidavatest uuringutest, mille 
käigus mõõdetakse mitme aasta 
jooksul igakuiselt toitainete 
sisaldust ja lagunemist rabavees 
ning kasvuhoonegaaside (me-
taani, CO  ja naerugaasi) eral-2

dumist freesturbaväljalt. Suu-
reks üllatuseks oli fototõend 
selle kohta, et mõnes vana kae-
vandusala nurgas saab sügiseti 
juba kuremarju noppida. 
 Hea meel oli kuulda, et Ess-
soo sai taastamiskavva tänu 
kohaliku kaitseala loomisele 
2010. aastal. Soo paiknemine 
kaitsealal või selle vahetus 
läheduses oli nimelt peamine 
valikukriteerium. Ess-soole 
hästi sarnane olukord (loo-
duslik ala kõrvuti vana kae-
vandusega) on Pärnumaa Mai-
ma rabas, nii saab uurimisrühm 
hästi võrrelda tööde õnnes-
tumisi neis kahes paigas.
 Vastuse sai ka vana küsimus, 
et kas Ess-soo puhul on tegu 
soostunud nurmede ja metsa-
maa või kinnikasvanud järvega. 
Õige on variant B, ja vahest on 
oluline lisada, et turbakihi pak-
sus soos on kohati üle 9 meetri, 
suuremal osal soost 5-7 meetrit, 
freesturbaväljal üle 3 meetri.
 Kogukonna poolt hoiame 
silma peal, et meie kodurappa 
saadetav tehnika oleks või-
malikult vähe loodust kahjus-
tav. Samuti tegime kaupa, et 
mõnele kevadisele uurimis-
retkele kaasa minna ja koolide 
huvi korral ka neid kaasata. 
1.juuniks peaks valmima Ess-
soo taastamistööde täpsem 
kava, mida RMK tutvustab 
kohalikule omavalitsusele. Kui 
suve lõpp on kuiv, algavad 
raietööd juba sellel aastal.

AIRI HALLIK-KONNULA
See Ess-soo järveke peaks pärast taastamistöid muutuma 
suuremaks, aga puud pigem väiksemaks.

ERAKOGU
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Õppekäigul sai tundma õpitud Malta haridussüsteemi, noorsootöö 
korraldust, noorte karjäärinõustamise viise, koolist väljalangemis-
ohus olevate noorte toetamist, tugispetsialistide koostööd laste-
vanematega ja palju muud. Malta noorte suurimad väljakutsed on 
toimetulek stressi ning it-vidinate sõltuvusega. Samuti on väga suur 
mure lastevanemate ja perede ootus iga noore edule, mis võib kaasa 
tuua noorte valed elukutsevalikud ja sellega seotud stressi ja 
tagasilanguse. Ootused noortele on kõrged.
 Kõlama jäi esinejate sõnades pidevalt korduv mõte, et Malta on 
ressurssidevaene riik. Kõige suurem ja olulisim ressurss on inimene 
ja seepärast riik toetab igal viisil noorte õppimist ja arengut, 
makstes ka näiteks alates gümnaasiumist õppestipendiumi, et 
motiveerida noori õppes osalema. 
 Õppevisiidil tutvusime riigikooli ja  kirikukooli tegemistega 
ning erinevate  noorsootöö organisatsioonidega. Lisaks saime 
infot  tööelust ja haridusest kõrvale jäänud noorte tugisüsteemi-
dega. Külastasime keskust, kus avatud noorsootöö kõrval 
pakutakse noortele ka mitteformaalse õppe võimalusi erinevate 
valdkondade ja eluoskuste tundmaõppimisel. Mitteõppiv ja - 
töötav noor saab õppida mitteformaalsete koolituste ja 
noorsootöö tegevuste kaudu erinevaid töövõtteid, mille käigus 
võib ta tunda ära enda kutsumuse ja siirduda seda õppima 
kutseharidusse või siis kohe tööle. Lisaks toetatakse noorte 
tööpraktikat, mille kaudu samuti saab noor tunda seda, et kas 
valitud töö on tema jaoks. Kogu selle protsessi jooksul on noorte 
kõrval toetavad noorsootöötajad. Ja noorsootöötajate jaoks on ka 
oluline kogu selle tegevuse juures noorte enesekindluse kasv, 
endaga toimetuleku paranemine ja isegi kui läbitud koolitused ei vii 
veel otseselt huvipakkuva erialani, siis on oluline selle protsessi 
jooksul õpitu vajalikkus noore enda elu korraldamisel. Noored on 
programmis 3-6 kuud. Tulemuslikkust hinnatakse selle järgi, et 
85% programmis osalenutest oleks 6 kuu möödudes koolis või 
tööl. Teiste ehk 15 % jätkatakse pikaajalisemat tööd. Kohtumine oli 
huvipakkuv kindlasti Noorte Tugila programmi spetsialistidele
 Õppevisiit sai ellu kutsutud ja rahastatud osaliselt koostöögrupi 
programmist. Koostöös toimuvat noorsootöö arendamist 
rahastatakse haridus- ja teadusministri kinnitatud ning Eesti 
Noorsootöö Keskuse poolt elluviidava ESF kaasrahastatud 
programmi “Tõrjutusriskis noorte kaasamine ja noorte töö-
hõivevalmiduse parandamine” kirjeldatud tegevuste raames.

KERLI KÕIV, õppekäigu korraldaja

Võrumaa noorsootöötajad 
käisid Malta noorsootööga 
tutvumas

KERLI KÕIV

Antsla Gümnaasiumi 11. klassi 
õpilased võtsid sügisel osa 
Euroopa Parlamendi info-
büroo korraldatud video-
konkursist, milles õpilastelt 
oodati videoklippe teemal „Kui 
ma oleksin Euroopa Parla-
mendi liige”. Konkursil osa-
lemise idee sündis ajalootunnis 
ja idee teostasid Ants Põder ja 
Hanna Hillak.
 Üheksa parimat videoklippi 
saatnud kooligruppi said või-
maluse osaleda Euroscola 
programmis ja külastada Eu-
roopa Parlamenti Strasbourgis. 
Antsla gümnaasium oli nende 
üheksa õnneliku seas. Meie 
Euroscola mängu päev oli 22. 
veebruar. Euroopa Parlamenti 
Strasbourgi Prantsusmaale 
sõitsid Antsla gümnaasiumi 18 
õpilast ja kaks õpetajat.
 Reis Strasbourgi poole sai 

alguse juba 21. veebruari öösel, 
mil suunduti bussiga Antslast 
Tallinna lennujaama. Tallinnast 
reisiti lennukiga Frankfurti ning 
sealt edasi bussiga Strasbourgi. 
Kuigi reis oli pikk ja väsitav, 
jõudsid õpilased ja õpetajad 
juba kolmapäeva õhtupoolikul 
omaette linna avastada.
 Neljapäevane päevaplaan 
nägi ette vara tõusmist ja üpriski 
hilja hotelli tagasi jõudmist. 
Hommik algas trammiga Eu-
roopa Parlamenti sõitmisega, 
kuid kuna tekkis väike segadus 
peatustega, siis sai kogu reisi-
seltskond väikesel jalutuskäigul 
hommikust karget õhku nau-
tida ja parlamenti jõuti lõpuks 
jalgsi. Parlamendis tuli kõige-
pealt läbida turvakontroll ning 
pärast seda jaguneti töögrup-
pidesse ja joodi hommiku-
kohvi. Edasi suunduti plenaar-

saali, kus kõik õpilased istusid 
Euroopa Parlamendi liikmete 
kohtadele. Plenaarsaalis tut-
vustasid iga riigi õpilased oma 
kodumaad ning kooli, kust nad 
tulnud olid. Antsla gümnaa-
siumi ja Eesti esindajateks olid 
Kristiina Värnik ja Ants Põder. 
Pärast seda tutvustati Euroopa 
Parlamendi tööd ja õpilastel oli 
võimalik esitada küsimusi 
Euroopa Parlamendi kahele 
liikmele. Lõunapausi ajal toi-
mus Eurogame, kus õpilased 
pidid jagunema neljasteks grup-
pideks, mis koosnesid erinevate 
riikide esindajatest ja mille 
käigus pidid nad täitma Eu-
roopa Liidu liikmesriikidega 
seotud küsimustiku. Huvita-
vaks tegi mängu see, et kõik 
küsimused olid eri keeltes, 
seega eeldas see paljude uute 
inimestega suhtlemist. Pärast 
lõunapausi jaguneti töögrup-
pidesse, mille teemad olid 
koolides juba enne ette valmis-

Reis Strasbourgi tatud. Toimusid arutelud ja 
hääletused. Pärast töögruppe 
mindi tagasi plenaarsaali, kus 
õpilased kandsid ette kõik kuus 
arutatud teemat. Õpilastel oli 
võimalik taas küsimusi esitada 
ja iga teema lõpus toimus 
hääletamine. Kõik eelnõud 
said vastu võetud. Päev lõppes 
Eurogame'i finaaliga, kus 
kutsuti ette neli parimat võist-
konda ja nende vahel toimus 
uus võistlus. Õpilased jäid 
päevaga väga rahule.
 Reedel tegi giid Antsla 
gümnaasiumi õpilastele ja 
õpetajatele linnas väikese 
ekskursiooni, kus tutvustas 
ehitisi ja rääkis linna ajaloost. 
Kogu ülejäänud päeva said 
õpilased ise linna avastada. 
Laupäeva hommikul pidi 
grupp kell 10 hotellitoad 
vabastama, kuid kuna bussini 
Frankfurti  oli veel aega, siis 
saadi veel linnale viimast korda 
ü k s  r i n g  p e a l e  t e h a  j a 
kojuminekuks meeneid osta. 
Ees oli pikk sõit koju. Reis oli 
huvitav ja tore, kuid ikkagi oli 
hea tunne koju naasta.
 Täname reisi kordamineku 
eest Antsla kooli parimaid 
sõpru Kerst in  Oudekki 
Loone, Valdur Roots, AS Inno 
ja Antsla Coop. Suured tänud 
Katrin Martinfeld, Urmas 
Soonvald, Loodusreisid OÜ 
Viire Vahtra, õpetajad Aive 
Trummal ja Katrin Kool. Tänu 
kõikidele Antsla Gümnaasiumi 
õpilastele, kes võitnud videos 
oma arvamust avaldasid.

HANNA HILLAK
EVA-MARIA TIITS
Antsla Gümnaasiumi 11. klassi 
õpilased.

Nii Antsla gümnaasiumi kui 
ka Kuldre kooli hoolekogus 
võeti hiljuti taaskord tee-
maks laste turvaline jõud-
mine jalgsi, koolibussilt või 
autost koolimaja ukseni.
Antsla gümnaasiumi hoole-
kogus arutati aasta algul kooli-
maja esise teelõigu sulgemist, 
sest vaatamata peatumise kee-
lule tööpäeviti kell 7.30 kuni 
8.30 on kõnnitee hommikuti 
kinni pargitud ja lapsed peavad 
autode vahel ronima. Pehmem 
alternatiiv autotee sulgemisele 
oleks kõnnitee tõketega eralda-
mine sõiduteest ja/või lamava 
politseiniku paigaldamine.
 Pärast hoolekogu tõstis 
Antsla gümnaasium info ja 
fotod hommikuse parkimis-
keelu kohta kooli kodulehe 
esiküljele, hoolekogu esimehe 
Elina Antsi algatusel turvab 
Naiskodukaitse Antsla jaos-
kond iga kuu mõnel hommikul 
laste kooliteed – vormirõivas-
tuses naiskodukaitsjad tuleta-
vad autojuhtidele meelde pea-
tumiskeelu märgi tähendust ja 
mõjupiirkonda. 
Auto ja bussiga otse treppi – 
jalakäijate vahelt
Kuldre kooli juures sõidavad 
mitmed lapsevanemad otse 
koolimaja trepi ette. Hommi-
kuti, kui tunnid on kohe-kohe 
algamas, ei ole ka masinate 

kiirus kõige väiksem. Aga park-
las väljunud inimesed kõnnivad 
sama tee peal, sest kõnniteed ei 
ole. Treppi sõidab isegi õpilasi 
peale võttev koolibuss, kuigi 
veel mõni aasta tagasi peatus 
buss parklas. Peale sellesama 
trepi ei olegi lastel turvalist 
kohta, kus bussi või vanemaid 
oodata. Nad teevad seda mee-
leldi koolimaja nurga juures, 
kuid ühel aastal ilmus sinna silt, 
et muru ei tohi tallata. Peagi 
lume alt välja ilmuva muru 
kõrval on kohe autotee.
 Detsembris saatsin osadele 
Kuldre kooli hoolekogu liik-
metele kir ja ettepanekuga 
koolimaja esine tee läbisõiduks 
sulgeda ja kujundada muru-

lapile pinkide abiga või muul 
viisil turvaline bussi ootamise 
koht. Hoolekogu liikmed käisid 
meilitsi välja sellised ettepane-
kud: 1. „Arvan samuti, et lapsi 
ei peaks panema maha kooli-
maja ees. Me võime proovida 
lahendada selle nii, et paneme 
märgi ette, aga kas see ka toi-
mib, on iseküsimus. Oote-
platvormi peaksime arutama 
kooli hoolekogus.“ 2. „La-
henduseks on li iklusmärk 
„Õueala“.“ 3. „Pakun lisaks 
märgile välja, et palume abi-
politseinike abi, kes mõnel 
hommikul juhte suunaksid, 
valesti käitujaid manitseksid ja 
selgitaksid olukorda, ehk siis asi 
paraneks. Lisaks  häirib mind ka 

Koolide suur väljakutse: 

Kas ilma õnnetuseta lapsevanemate harjumused ei muutu?

LIIKLUSOHUTUS KOOLIMAJA EES

parkimiskorraldus.“ 
 Vestluses neljanda hoole-
kogu liikmega jõudsime järel-
dusele, et koolimaja trepi esine 
tee tuleks sulgeda ühelt poolt 
füüsilise tõkkega ja teisele 
poole panna sissesõidukeelu 
märk.
 Kuldre kooli hoolekogu 
langetas veebruaris järgmise 
otsuse: „Kooliesine liiklus 
reguleerida ühesuunaliseks 
liikumiseks koolimaja eest. 
S i s s e s õ i t  k õ i g e  V õ r u -
poolsemast teeotsast ja kahest 
järgmisest teeotsast väljasõit. 
Poe vastas olevast teeotsast 
lubada kooli personalil nii sisse 
kui väljasõit, kuna parkla asub 
koolimaja taga. Teha koostööd 
Kaitseliiduga, kes aitavad 
mõned päevad reguleerida 
liiklust, et lapsevanemad teak-
sid, kuidas liigelda kooli ja 
lasteaia ees.“

AIRI HALLIK-KONNULA

Antsla Muusikakooli õpetajad ja õpilased osalesid 16.-18. veebruarini  Viljandis 
toimunud noorte puhkpilliorkester  Livonia pillilaagris. Antsla lapsed on laagris 
osalenud juba viimasel kolmel aastal. On hämmastav kuivõrd lühikese aja jooksul 
suudavad erinevad juhendajad ja dirigendid  kokku kõlama panna noored 
pillimängijad, kelledest mõnel vaevu pool aastat pillimängu kogemust on.   
 Kaks päeva ja mõned tunnid harjutamist ning tulemusest said osa 
lapsevanemad ja sugulased ning  huvilised Viljandi linnast. Kontsert Viljandi 
Pärimusmuusika aida suures saalis oli kindlasti elamus nii pillimängijatele kui  
saalis viibijatele.  
 Suur aitäh Antsla Muusikakooli õpetajatele Jaan Tamm, Ene Jõgi ja Riina 
Reismaa!

Pillilaager Viljandis

KALEV JOAB
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URVASTE SELTSIMAJA TEATED

Anname tulevastes lehtedes jõudumööda teada, millest kirjutati ja kuidas elati - kui mitte ennemuiste, 
siis tänapäeva noorte jaoks vaat et kiviajal, kui polnud ei telekat ega raadiot, telefonist rääkimata. 
Vanu uudiseid vahendavad Margus Konnula ja Kalev. 

!

!

Meeldivaid filmielamusi!  

MÄRTS
22.  "Hemingway ja Ameerika jazz" Siim Aimla Band ja Jüri Aarma /Antsla KSK
23. Muusika ja luuleõhtu. Orelipoisi albumi „Sünnipäev” esitlus / Urvaste Seltsimaja
24.  10. vabariiklik Line-tantsu stiilipidu / Tsooru Rm /Merle Kukk
28. Mängufilm „Seltsimees laps” / Urvaste Seltsimaja
30. Etendus „Maria Siberimaal” / Antsla KSK
31. POKUMAA OOTAB KÜLLA LIHAVÕTTENÄDALAVAHETUSEL kell 11-17
 APRILL
1.  Maakondlik maateatrite päev / Uue-Antsla Rm
1. POKUMAA OOTAB KÜLLA LIHAVÕTTENÄDALAVAHETUSEL kell 11-17
5.  Dokumentaalfilm „Ahto. Unistuste jaht” / Urvaste Seltsimaja
6.  Ülekooliline karjääripäev / Antsla Gümnaasium
7.  „Linda Rahvamaja 45” mälestuste õhtu / Linda Rm
7.  Viljapuude ja marjapõõsate lõikamine ning hooldus koduaias / Kaikamäe
11.  12. klassi lõpukell / Antsla Gümnaasium 
13.  MTÜ Kungla muusikal „Herakles” / Antsla KSK
14.  Kollektsionääride kokkutulek / Antsla KSK
20.  Kuldre Laululaps / Uue-Antsla Rm
21.  Ansambel Terminaator / Linda Rm
23.  Jüriöö jooks / Antsla KSK
27.  Tantsupäev / Uue-Antsla Rm
27.  Lihtne aiakujundus õppeõhtu / Kaikamäe
28.  Rahvamaja 60, naisrühm 20, segaansambel 10 / Tsooru Rm
28.  Pärliine kevadkontsert / KSK / MTÜ Tantsuselts Pärliine
30.  Karjalaskepäev / Kaika Seltsimaja / MTÜ Kaikamäe
30.  „Antsla linn 80” linnaruumi konverents, Kalle Sepp ja ansambel Lokomotiiv /  
       KSK Vallavalitsus, Antsla KSK
MAI 
1.  „Antsla linn 80” perepäev, linnatänavate ekskursioon / Kesklinn Vallavalitsus, Antsla KSK
4.  Alle-Saija Teatritalu etendus "... ja õunapuud õitsevad" / Uue-Antsla Rm / Uue-Antsla 
Rahvamaja
5.  „Teeme ara” talgupäev Uue-Antslas / Uue-Antsla Rm
10. Rahvamuusika pidu koos taanlastega / Antsla KSK
11. Emadepäeva kevadpidu / Uue-Antsla Rm
12. Antsla Gümnaasiumi perepäev / Antsla Gümnaasium
18. Antsla rattatuuri I etapp / Antsla kesklinn
19. Antsla Laululaps 2018 / Antsla KSK
19. Võrumaa tantsupidu / Võru Kubija
19. Autoorienteerumine Antsla vallas
19. Muuseumiöö / Uue-Antsla Rm
20. Kevadlaat / Tsooru
26. Urbanipäeva laat / Urvaste kiriku pastoraat / MTÜ Urvaste Külade Selts
27. Kagu-Eesti tantsupidu / Põlva
28. 28.05.-02.06 Puukunstipäevad "Pargist parki" /  Uue-Antsla Rm
28. Austin Miller (USA) akustiline kontsert / Uue-Antsla Rm
29. 9. klassi lõpukell / Antsla Gümnaasium

Vallalehte 
ilmumisintervall tingib 
selle, et peab tegema 
väikse eelreklaami 
Naiskodukaitse 
Urvaste jaoskonna 
eestvedamisel toimuva 
jüripäeva ja 
veteranipäeva 
tähistamisest.

Suurim sündmus meie külakinos saab olema 5. aprillil. 
Saab vaadata  kindlasti parimat dokumentaalfilmi mis eales 
siin maarjamaal tehtud. Üheksa aastat  terahaaval kogutud 
materjal on meie eest.     

5. aprillil kell 19.00 "AHTO. UNISTUSTE JAHT" 

Piletid ikka 4€ ja 3€

Meil  on ka harukordne võimalus vaadata filmi koos 

autoriga. 

Jaanis Valk tuleb meie kinoseansile. Külakohvikus saab juba 

tunnike varem ja kindlasti just peale vaatamist muljeid 

vahetada ja küsimusi esitada. Jaanis Valk on ju meie oma 

poiss, kes koolis käinud Antslas.

12.aprillil kell 19 lastele Astrid Lindgreni    

"VAHTRAMÄE EMIL JA IDA" 
Piletihind  3€ ja soodus  2€

* * *
Enne seda, kui muld nii soojaks läheb, et kinno 
enam minna ei taha saab vaadata uut Eesti 

mängufilmi "PORTUGAL”
Algus ikka 19.00  ja piletid  4€ ja 3€ 

22.aprill õhtupoole koguneme Urvaste 
ürgoru nõlvale, sinna kus ka vastlapäeva 
tavaliselt tähistame. Süütame lõkke, liikumiseks 
mängime väikese orienteerumismängu ja kindlasti 
käime kalmistul austamaks vabadussõja veterane. 
Kogu programm sõltub osavõtjate east ja tahtest. 
Kõigest teavitame pisut hiljem. 
 Kõik head mõtted ja ettepanekud on tere-
tulnud. 
 Ootan neid tel 517 0030 Virve Üprus.

Vabariigi suureks juubeliks valmib aasta jooksul palju uusi filme. Esimesed on jõudnud vaatajateni.

28 ja 29.märtsil algusega kell 19   "SELTSIMEES  LAPS" Pilet 4€ sooduspilet 3€

KÜLAKINO NÄITAB

Uudised aastate tagant

Piimaühisuste kohta on teatavasti maksev korraldus, et piim kõigis piimajaamades peab 
pastöriseeritama, s.t. kuumutama 85 kraadises kuumuses, et kõiki batsille tappa. Pastörisaatorid 
aga, mis väljamaalt tulevad tellida, on kallid ja käivad piimaühisusele üle jõu. Praegu on küll 
Tallinnas Krulli vabrikus väljatöötamisel ja katsetamisel uus ja odav pastörisaator, kuid see pole 
veel valmis. 
 Üllatava leiduse sellel alal on aga nüüd teinud Vaabina mees A. Keel, kes kohapääl 
piimatööstuses uue pastörisaatori konstrueerinud, mis palju odavam, lihtsam ja praktilisem 
senistest. 
 A. Keel on selle aparaadiga ka Tallinnas katseid teinud ja “Laverna” tehases asjatundjate poolt 
hääkskiitmise leidnud. Nüüd on leidur oma aparaati veel täiendanud ja lähemal ajal sõidab kohale 
leidust lõplikult hindama põllumajanduse päävalitsuse asjatundja. Senistel katsetel andis aparaat 
vastavad temperatuurid ja töötas otstarbekohaselt.
 Uue pastörisaatori juures võib endise katla aset täita harilik pada, millesse torud asetatakse. 
Viimased on lahtivõetavad, nii et nende puhastamine kerge.

Võru Teataja 29. märts 1928
ehk 90 aastat tagasi

Pastörisaator tuleb Vaabinast – 
Võrumaalane konstrueeris aparaadi

Kohe-kohe on käes  kevad-
hooaeg ja Antsla valla teedel  
hakkab üha rohkem liikuma 
tervisespordiharrastajaid.  Meil 
on ääretult hea meel, et iga 
aastaga on tervisesportlaste 
hulk aina kasvanud. Tõrva-
tilgaks meepotis on aga lahtised 
koerad, kes mööduvaid rattu-
reid ja jooksjaid kimbutavad. 
Teele jooksvad koerad – olgu 
selleks siis suur hundikoer või 
väiksemat kasvu neljajalgne, kes 
peavad sind saagiks, pole kellegi 
unistus. Kui meie kõige kiire-
mad jalgratturid on suutnud 
ründavate koerte eest siiski eest 
ära pageda, siis mis aga võib 
juhtuda, kui jooksjad ning  
pered koos lastega ja ratastega 
matkates teie koerale ette jää-
vad? Lõõgastav rattasõit või 
jooksuring on häiritud ja võib 

olla mõnel lapsel ka isu ratta-
sõidu ja looduses viibimise 
vastu võetud? 
 Oleme probleemist rääki-
nud ka kohaliku omavalitsu-
sega. Antsla valla koerte ja 
kasside pidamise eeskiri ütleb: 
„Omanik peab oma koera 
pidama kas ketis, koeraaias, 
kinnises ruumis või kinnisel 
territooriumil, kusjuures ter-
ritoorium peab olema piira-
tud nii, et koer sealt omal 
tahtel välja ei pääseks ning 
oleks välistatud kaaskoda-
nikele ja teistele loomadele 
kallaletungimise võimalus. „ 
Olemasolev seadusandlus 
võimaldab looma omanikku 

Lahtised koerad karistada kasside ja koerte 
pidamise eeskirja rikkumise 
eest rahatrahviga kuni 400 
eurot. Kui rikkumisega on 
põhjustatud varaline kahju või 
inimesele tervisekahjustus, siis 
on rahatrahvi suuruseks kuni 
800 eurot. Läbi kohtusüsteemi 
ja kindlustuse võivad aga 
summad erinevate kahjude 
hüvitamiseks kasvada kor-
dades. Tõsisemate juhtumite 
korral tuleb pöörduda ka 
politsei poole.
 Ei ole ratturite ega kohaliku 
omavalitsuse eesmärgiks trah-
vide tegemine või väljanõud-
mine, kuid palun arvestame 
üksteisega ja hoiame siis oma 
neljajalgsed sõbrad oma ter-
ritooriumil, et need ei saaks 
tervisesportlastele ja muidu 
meie valla kaunist loodust 
nautivatele inimestele liiga teha.  

HAUKA VELOKLUBI 



90 
ENNA-VELITA TOOM (1.04.1928)

LILLI-ALIDE REILJAN (30.04.1928)
 

85 
PÄRJA AARMAA (14.04.1933)
EVI  LAANARU (16.04.1933)

80 
ENDLA MARITS (8.04.1938)

ELE  TAAL (14.04.1938)
ARE LAIDVEE (14.04.1938)

ILMAR AIA (22.04.1938)
 

75 
ENDEL HALLER (8.04.1943)

LEILI MUST (15.04.1943)
HILDA LINDLAAN (29.4.1943)

 
70 

HELE KONGO (17.04.1948)
TOIVO RUVEN (21.04.1948)

GEORG TAMMET (26.04.1948)
TIIU KURG (28.04.1948)

24. märtsil 
kell 9-12 

Kui keegi ei soovi, et tema sünnipäeva avaldataks vallalehes, 
siis palume sellest teavitada valla sotsiaaltöötajaid.
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EELK URVASTE PÜHA URBANUSE 
KOGUDUSES

KIRIKUTEATED

Jürikuu juhtsõna: Jeesus Kristus ütleb: “Rahu teile! 
Nõnda nagu Isa on läkitanud minu, 

nõnda saadan ka mina teid.“ Jh.20,21  

EELK Urvaste koguduse õpetaja Üllar Salumets 
tel 511 8271
Organist-koorijuht Erma Kallasse 5382 6571
Annetused: EELK Urvaste kogudus 
SEB EE981010402011463004,
Swedbank EE062200221010554707
Koduleht: www.eelk.ee/urvaste

Antsla turuplatsil 

Järgmised turupäevad 
7. ja 21. aprillil

küljendus: KUHJAKURV OÜ • trükk KROONPRESS AS

AMENDERO OÜ 
valmistab salvkaeve 
aastaringselt, rajab 
kanali- ja veetrasse, 

paigaldab 
septikuid. 

Tel 5620 2420 
kaevud@amendero.eu

14. aprillil 
kell 9-12 

Antsla Kultuuri ja 
spordikeskuse 

II korruse väikeses saalis

25. märts, Palmipuudepüha - aukuninga alandustee 
kell 11.00 Urvaste pastoraadis.
29. märts, Suur Neljapäev - püha armulaud kell 17.00 
Urvaste pastoraadis.
30. märts, Suur Reede - Jumala Tall kell 11.00 Urvaste 
kirikus.
1. aprill, Kristuse ülestõusmispüha kell 11.00 Urvaste 
kirikus. Buss Antsla kesklinnast väljub Urvastesse kell 
10.10.
2. aprill, 2. Ülestõusmispüha kell 16.30 Antsla 
surnuaiakabelis.
8. aprill, Valge pühapäev kell 11.00 Urvaste pastoraadis
15. aprill, Hea Karjane kell 11.00 Urvaste kirikus,
kell 16.00 Antsla palvemajas
22. aprill, Jumala rahva koduigatsus
kell 11.00 Urvaste kirikus, kell 16.00 Antsla palvemajas

Leeritunnid: 15.04; 22.04; 29.04 algus kell 12.00.

25.märts Meie kõigepühama valitseja Jumalasünnitaja 

Ikkaneitsi Maria rõõmukuulutamine kell 10.00
08.aprill  Kristuse surnuist ülestõusmise helge püha 
PAASA kell 10.00

EESTI KARUSLOOMAKASVATAJATE ARETUSÜHISTU

TŠINTŠILJADE 
KEVADNÄITUS 2018

toimub 7. aprillil 
Uue-Antsla Rahvamajas

Külalised on oodatud 11.00 - 15.00
Sissepääs: 

õpilased 1.50 €, täiskasvanud 2.50 €

LOOMADEGA OSALEJATEL PALUME 

ÜHENDUST VÕTTA yhing@e�a.ee KAUDU

AEG  KELL  KOHT     
09.aprill   09.00  Sän & Män     
  10.00  Antsla töökoda + Kollino     
  11.30  Kraavi töökoda     
  12.00  Vaabina töökoda      
12.aprill  11.00  Kuldre endise vallavamaja  
    esine  parkla   
17.aprill   09.00  Haabsaare töökoda     
  11.00  Tsooru töökoda     
26.aprill  09.00  Tsooru töökoda     
30.aprill   09.00  Antsla teejaoskond     
  10.00  Kagumerk     
  10.30  Antsla töökoda     
  11.30  Uue-Antsla töökoda     
  12.30  Urvaste kooli parkla     
07.mai  12.00  Rimmi              

TRAKTORITE, LIIKURMASINATE JA NENDE 
HAAGISTE TEHNOÜLEVAATUSE HINNAKIRI
1. Traktori haagis (1-teljeline)    10 € 
2. Traktori haagis (2-ja enama teljeline)   15 €
3. Ratastraktor (kuni 75kw )   20 €
4. Ratastraktor (alates 75kW) ja liikurmasinad 25 €
5. Määratud ülevaatuskohast kojukutse    5 €
6. Eriväljakutse     20 €
Hinnad sisaldavad käibemaksu 20%
Graafik saadaval ka internetis veebilehel:   
http://www.kagusell.ee/traktorite-ulevaatus/
Info tel 782 0520, Reino Mokrik tel 506 5113   
ylevaatus@kagusell.ee

Traktorite, liikurmasinate ja nende haagiste 
tehnoülevaatuse graafik  2018. aastal  

TULE KAASA MÕTLEMA!
25. MÄRTSIL KELL 14.00 TSOORU RAHVAMAJAS

Maakogu, mille asutajad kogunesid selle aasta 3.veebruaril Raikkülas:
- on rahva hääle kandja, ei ole partei ega soovi ka selleks saada;
- kogub esindajate kaudu kõigist Ees� kihelkondadest kokku Ees� 

jaoks põletavad teemad ja e�epanekud ehk rahva tahte;
- avalikustab hääletoruna rahva tahet viisil, mis ei võimalda polii�kuil 

väita, nagu nad poleks sellest teadlikud;
- taastab survegrupina polii�kute isikliku vastutuse nende poolt 

tehtavate otsuste ees.

Mõned põletavad ja suurt osa Ees�st puudutavad teemad, millega kindlas� 
juba tulevatel valimistel tahetakse polii�kutelt vastust saada, on Ees� 
maaelu (nt väiketalude ja -e�evõtete elujõulisus), Ees� metsad, Rail 
Bal�c, maavarade kaevandamine jmt .

Tule ja räägi, mis teemad on Sinu jaoks olulised ja kuidas võiks olla asjad 
korraldatud. Maakogu korraldus käib vanade kihelkondade kaupa, seega 
on eri� oodatud vana Rõuge kihelkonna rahvas ja head naabrid ka! 
Kihelkonna rahvaks on kõik need, kel siin kas juured või süda!

 

Ürituse eestvedaja on Ruuta Ru�as Tsooru kandi Roosiku külast. 

 

Rohkem infot Maakogu kohta leiad kodulehel:

 

www.maakogu.ee

 

TEENISTUSTE KAVA KRAAVI KIRIKUS

Kevad on käes ning nagu valla Urvaste poolel on traditsiooniks 
saanud, teeme tubase tegevuse hooajast kokkuvõtte ning 
seame üles KÄSITÖÖNÄITUSE. Seekord ootame kaasa 
lööma ka Antsla poole rahvast.
 Näituse avame 29. aprillil. Avamispäeval on plaanis 3-4-
tunnine kangatrüki töötuba, kuhu tuleb trükkimist õpetama 
Mari Pukk, kes õpetab Olustvere Maamajanduskoolis 
kangatrükki. Sellest aga täpsemalt juba järgmises vallalehes 
ning facebookis.
 Selleks, et tore näitus kokku panna, vajan käsitöölised Teie 
abi. Oodatud on igasugustes tehnikates meeste, laste ja naiste 
käsitöö.
 Oma töid saate tuua Uue-Antsla Rahvamajja teisipäeviti 
käsitööringi toimumise ajal kella 18-20-ni. Muul ajal toomise 
lepime kokku telefonil 5806 9541.
 Töid ootan hiljemalt 25. aprilliks ning näitus jääb 
avatuks emadepäevani.

Viimane aeg teha hooajaks
MURUNIIDUKID JA 
TRAKTORID töökorda!

METSA- JA AIATEHNIKA 
hooldus ning remont

SAEKETTIDE, VÕSAKETASTE teritus ja remont

Head käsitöö tegijad!

KOLLEKTSIONÄÄRIDE 
KOKKUTULEK.

KARILLE BERGMANN,
Uue-Antsla Rahvamaja käsitööringi juhendaja

OÜ H&K - Antsla vald Uhtjärve küla
Palume eelnevalt tulekust ette teatada 
tel 53 322 151 või 58 069 541.
Tehnikale võimalik meiepoolne transport töökotta ning tagasi.

MAAKO U
 

 

LOOME KOOS
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Tule veeda 
lõbusalt aega!

Info telefonil:

 
+372 53 331 131

 
Annika 

 

+372 53 402 413

 

Mari-Liis 

 
Email: info@annimanni.ee

Aadress: Põllu 17, Antsla

Tegevused mängumaal:

25. märts Loovustund – 4.-
15. aprill Muinasjutuhommik – 3.-
29. aprill Loovustund – 4.-
Tegevused algavad kl 11 ja pärast seda on 
mängumaa avatud kuni kella 15ni mängimiseks.

Oleme avatud:

 

T 13.00-16.00

 

K 16.00-18.00

 

N-R 12.00-15.00

 

2€/tund

 

Toredate 
kohtumisteni!

Igal kolmapäeval kl 12 

 

beebiring (kuni 2.a) 

 

Pea lapse sünnipäev, klassiõhtu või mõni muu 
üritus mängumaal!

Broneeri aeg www.annimanni.ee kodulehel!

XV VÕRUMAA 
MAATEATRIPÄEV KUTSUB VAATAMA!

NB! 
Päevakavas võib 

ette tulla muudatusi. 
Jooksev info facebook.com/uueantslarahvamaja/

Kutsume kõiki etendusi vaatama ja nautima!

01. aprillil toimub Uue-Antsla Rahvamajas XV 
Võrumaa Maateatripäev. Maateatripäeval 
näitavad Võrumaa harrastusteatrid oma 
viimase aja tükke, kohal on professionaalidest 
külalisvaatlejad, kes annavad etenduste vahel 
truppidele tagasisidet. Sel aastal on lubanud 
etendusi vaatama tulla meie oma kandi 
juurtega Marje Metsur, mitmete 
teatriprojektide eestvedaja Heino Pall ja 
Harrastusteatrite Liidu esindaja.

PÄEVAKAVA:

11.00 – Avamine

11.15 – „Kolm põlvkonda (Kaunimad 
aastad)“, Puiga rahvamaja näitetrupp

12.00 – „Waene Paul“, Uue-Antsla rahvamaja 
näitering

13.00 – „Kae kos pandse plõnni!“, Sulbi 
külateater

13.55 – lõunapaus

14.20 – „Suur juhus“, Lasva rahvamaja 
näitetrupp „Näitelust“

15.15 – „Tähtis kutse“, Lasva rahvamaja 
näitetrupp „Häänali“

16.15 – „Astuge edasi!“, Rõuge rahvamaja 
näitering

17.00 – „Mis teil viga on?“, 
Tsooru külateater

Kõikide piletite vahel 
loosime välja kutselise 

teatri külastuse.

 sisaldab kohvi 
ja küpsist

Pilet 2 eur
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